



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

2. maj 2023

REFERAT AF GENERALFORSAMLING

Mandag den 24.april 2023 kl. 19.00 i Sportsbyen, VIP 2.

Dagsorden	Referat
1. Valg af dirigent og referent	Efter indstilling fra bestyrelsen blev Ole Ørnstrup valgt som dirigent og Lis Hævdholm som referent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og der fremkom ingen indsigelser mod dens lovlighed. Der var mødt 41 stemmeberettigede medlemmer.
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.	Formanden, Tina Berg Person forelagde mundtligt bestyrelsens beretning, der er som følger: ”Bestyrelsens beretning 2023” – Holbæk Bordtennisklub I år har vi haft en helt forrygende sæson – slet ingen kononanedlukning, og vi har stadig fremgang i medlemstal. Vi er gået fra 220 i sidste sæson til ca. 270 medlemmer nu. Kikker vi på hele bordtennisverdenen i Danmark, så er Holbæk gået fra en medlemsplads nr. 125 pr. 1/1-2019 til nr. 6 pr. 1/1-2023. Det kan vi alle være meget stolte af. 28.september 22 havde vi 60 års jubilæum – dette blev fejret med en reception i klubzonen, og virkelig mange mødte frem. I weekenden efter afholdt vi et jubilæumsstævne i Multihallen. I april hjalp bordtennisklubben til, da den store Bierfest blev holdt i Multihallen i Sportsbyen – vi håber der bliver en pæn sum penge til klubben. Vores sponsoraftale med Sparekassen Sjælland-Fyn er også i år blevet fornyet, og det er vi meget tilfredse med. Bestyrelsen har haft en sammensætning, så alle afdelinger har været repræsenteret. Tom Stampe Raavig (ungdom) (Tom trådte til, da Anders Søgård Nielsen trak sig i efteråret 22) , Ole Toustrup (webmaster, næstformand og 60+), Frank Petersen (kasserer og 60+), Lis Hævdholm (60+), Dennis Nielsen (senior) Lilian Bierdaszkiewicz (senior), Tina Berg Person (60+).

Hjemmesiden

Hjemmesiden har en overgang været ramt af meget lange svartider. Dette er nu løst, efter den er flyttet til et andet webhotel.

Som supplement til hjemmesiden har vi oprettet en side på Facebook, som er den officielle Facebookside. Udover denne er der to private grupper: Én for ungdom og én for Bat60.

Vores officielle Facebooksiden opdateres af bestyrelsen, mens vores følgere kan kommentere på opslagene. De to private grupper opdateres af medlemmerne.

Nyheder på hjemmesiden bliver også lagt på vores officielle Facebookside, men på Facebooksiden lægges der typisk flere billeder op end på hjemmesiden.

Ungdom

Året for ungdomsafdelingen startede med, der blev tilbudt et trænerkursus til alle hjælpetrænere og andre med relation til ungdomsafdelingen.

Vi har kunnet fastholde vores 6 ungdomshold med 60-70 børn, og torsdagens kamptræning er i år blevet tilbudt til flere hold. Denne træning har uden tvivl været en del af succesen bag resultaterne af årets holdturnering.

For begge Ungdomsrækker i holdturneringen op til 12 år og 13-15 år var Holbæk helt suveræne og fik overrakt sølv- og guldmedaljer. Som noget nyt fik vi i år også tilmeldt en pigerække i pigeligaen.

Foruden holdturneringen er alle andre ungdomsspillere blevet tilbudt mulighed for at deltage i begynder- eller ungdomsstævne. Under afholdelser af disse stævner har der været stor opbakning fra forældre og hjælpetrænere, som enten har bagt kager eller har hjulpet med at dømme kampene. Holbæk har stillet med mange spillere, og dette resulterede i et hav af medaljer til de unge mennesker.

Kids Master 2022, som blev holdt i Bjerringbro, og er en årlig turnering blandt de bedste unge spillere i landet, og her havde Holbæk 4 spillere, der kunne deltage. Desværre var 2 af dem forhindrede, men de 2 andre gjorde det rigtig godt og fik medaljer med hjem.

Inden vi slutter sæsonen helt af i år, har klubben valgt at holde en fælles klubtur til Hillerød Pinsecup den 27.-29. maj i Royal Stage Hillerød. Klubben betaler for den første tilmeldte række, og der forventes en stor fælles tilslutning, så både ungdom, senior og Bat 60+ er sammen under hele stævnet.

Klubmesterskaberne er lige om hjørnet, og det holdes over 3 dage, hvor det hele slutes af med et brag af en afslutningsfest 24. juni kl. 10.

Ser vi tilbage og revurderer året, kan vi med stolthed sige, at alt har fungeret til UG, og vi ser en stor spilleglæde i vores ungdomsafdeling, og mange har udviklet deres spil, så selv de bedste seniorspillere nu har svært ved at slå

Dagsorden

Referat

dem. Ikke at forglemme har alle trænere, hjælpetrænere og forældre ydet en kæmpe indsats igennem hele sæsonen, så vi på intet tidspunkt har manglet ressourcer.

Senior

Det går rigtig godt i seniorafdelingen, som ellers tidligere har haft et efterslæb mht nye medlemmer. Efter oprettelsen af onsdagsholdet for begyndere, har vi mere end fordoblet antallet af medlemmer, og der kommer stadig nye medlemmer til både på tirsdagens turneringsspillere og onsdagens begyndere og ikke mindst, så er der en rigtig god stemning begge dage. Holdturneringen er virkelig gået godt i år, vores bedste hold i serie 2 er rykket op og andeholdet i serie 3 blev nummer 2, 3.holdet, ligeledes i serie 3, sluttede også i den sjove ende. Vores nye serie 4 hold bestående af onsdagens nybegyndere kom lidt skidt fra start med nogle store nederlag, men som turneringen er skredet frem, er de blevet bedre og bedre, og sluttelig spillede de uafgjort mod rækkens nummer 2, virkelig godt kæmpet af de nye spillere - det lover godt for fremtiden.

Vores veteraner i A rækken blev nr. 2 med samme point, som dem der blev nummer 1, men tabte guldet pga. en dårligere sætscore. Sluttelig vil jeg lige nævne at vi fra mange modstandere har fået megen ros for vores forhold til holdkampene med dommere osv. til kampene.

Bat60+

Året har været præget af en meget stor medlemsfremgang, som også er fortsat i de første måneder af 2023.

Det har gjort, at vi har udvidet vores træningspas hver uge til 7 x singlespil, 2 x doublespil, 2 x begyndertræning og 1 x fortsættertræning. Vi er stadig pressede på tid, så muligvis skal vi udvide yderligere.

Franks store arbejde med placering på afkrydsningssedlerne har meget stor opbakning. Husk at det altid er ok at spørge til egen placering, men ikke til andres placering.

Hos Bat60+ kommer hyggen og de gode relationer i første række, selv om man gerne vil vinde.

Bordtennis Danmark

Holbæk Bordtennisklub har et godt samarbejde med Bordtennis Danmark. Det har vist sig ved flere lejligheder, eksempelvis forrige år, da vi blev kåret som Årets Bordtennisklub.

Desuden er BTDK meget glade for den medlemsfremgang, som vi plejer at præstere i Holbæk.

Der er sket en del forandringer i BTDK på det seneste, således er der kommet ny direktør. Det har medført en del uro på de indre linjer, således er formanden for vores vækstteam også stoppet, og der er endnu ikke fundet en ny, så

Dagsorden	Referat
	det samarbejde er desværre sat på pause. Det ændrer ikke ved, at vi skal søge samarbejde med klubber i vores nærhed, således som det også er tilfældet ved at der spilles venskabskampe med Vig bordtennis. På grund af dårlig økonomi i Bordtennis Danmark forventer vi en stigning i klubkontingent og en stigning i holdtilmeldingsgebyr. Dette skyldes for en del den almindelige inflation i samfundet. Vi følger med i, hvad der sker i BTDK, da Lis sidder med i Ledergruppen og således får en opdateret viden. Sidste år deltog Tina og Lis i Årsmødet hos BTDK, hvor der første dag blev afholdt Klubbens dag, hvor der var en række spændende indlæg og ikke mindst mulighed for at netværke og udveksle erfaringer med andre klubledere. Som en overraskelse blev Lis udnævnt som æresmedlem af BTDK, som følge af en 40 år lang indsats i bordtennissporten. Fremtiden Vi er stadig så heldige, at vi næsten hver gang, vi søger penge til projekter af den ene eller anden art, får det bevilget. Lad det endelig fortsætte. Ønsket er, at vi en dag får vores egen hal med plads til 12 borde og med et tilknyttet klubkøkken, for vores klub vokser hele tiden. Bestyrelsen er i gang med at drøfte klubbens visioner og strategier, så vi får et fælles billede af, hvad vi gerne vil med vores klub. Bestyrelsens beretning blev godkendt med klapsalver og helt uden indsigelser.
3. Forelæggelse af årsrapport, inkl. revideret regnskab for det foreløbne år til godkendelse.	Kasserer Frank Petersen gennemgik det reviderede årsregnskab, der udviste et positivt resultat, og redegjorde for klubbens økonomi. Regnskabet blev godkendt.
4. Fremlæggelse af bestyrelsens budget for det kommende år til orientering.	Kasserer Frank Petersen gennemgik det udarbejdede budget og forklarede om de forhold, der ligger til grund herfor, herunder at der forventes stigende udgifter til klubkontingent og til holdturneringsgebyrer, men på den anden side også større indtægter fra stigende medlemstal samt fra deltagelse i arrangementer.
5. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 600 kr. for kommende sæson.	Forslaget blev rigtig godt modtaget, alle klappede og det blev godkendt.

Dagsorden	Referat
6. Behandling af indkomne forslag.	Udgår, da ingen forslag er modtaget.
7. Valg af formand i ulige år.	Tina Berg Person er villige til genvalg og ingen modkandidat fremkom. Tina blev valgt med stor opbakning.
8. Valg af kasserer i lige år.	Intet valg i år.
9.Valg af næstformand i lige år.	Intet valg i år.
10.Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer.	Lilian Bierdaszkiewicz og Lis Hævdholm er begge på valg og har erklæret sig indforstået med genvalg, men fremsatte ønske om at finde afløsere til posten. Ingen andre ønskede at stille op, og begge blev genvalgt med akklamation.
11.Valg af suppleant(er) til bestyrelsen.	Karl Otto Peters og Morten Marx, der begge var til stede, var villige til at opstille som suppleanter og begge blev valgt.
12.valg af 2 bilagskontrollanter og 1 bilagskontrollantsuppleant.	Bent Hansen og Lars Bjerre Jensen, der var til stede erklærede sig villige til at fortsætte som bilagskontrollanter og blev valgt. Som bilagskontrollantsuppleant blev valgt Claus Jepsen, der var til stede og erklærede sig villig.
13.Eventuelt.	Dennis Nielsen fik ordet og motiverede uddeling af pokalen for udvist god opførsel og god indsats for klubben med bl.a. følgende: Vi har en gammel tradition fra midt i halvfjerdserne om, at vi uddeler denne pokal. Den skal i år gå til en spiller, der har gjort meget for klubben, han er meget vellidt i både Bat 60-, senior- og ungdomsafdelingen, og uanset hvem man snakker med, er alle enige om, at vedkommende gør rigtig meget i hverdagen. Personen er tit i klubben, når man kommer forbi, ja nogle gange kan vi joke med, at vedkommende skal betale husleje og forklare hvor madrassen er, når han overnatter. Dagene i klubben bliver nogle gange så lange, at han har mad med hjemmefra, og hvis der skulle være bagt kage, er der altid plads til et stykke eller to. Han elsker at spille bordtennis hele tiden, ja, han har fortalt, at han har spurgt sin mor om han måtte pjække fra skole en fredag, så han kunne spille med Bat 60érne. Svaret kender alle forældre! Personen der skal modtage pokalen, er Luka Kimer Christensen. Der var bragende klapsalver for at hædre Luka, der foruden pokalen også fik lidt chokolade til at glæde sig over. Ikke andre ønskede ordet, hvorefter formanden takkede dirigenten for veludført arbejde, og takkede de fremmødte for god ro og orden.

